
   

Satzung  
vom 17.12.2010 

 
der Kreisstadt Siegburg über die Festsetzung des Gewerbesteuerhebesatzes für das 
Haushaltsjahr 2011. 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666) zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
ersten Teils des Gesetzes vom 03.05.2005 (GV. NRW: S. 498), i. V. m. § 16 des 
Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 
4167), beide Rechtsvorschriften in der bei Erlass dieser Satzung gültigen Fassung, hat der 
Rat der Kreisstadt Siegburg in seiner Sitzung am 16.12.2010 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Hebesatz 

 
Für das Haushaltsjahr 2011 wird der Hebesatz für die Gewerbesteuer auf 515 v. H. 
festgesetzt. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 
 
 
 
Siegburg, den 17.12.2010 
gez. Franz Huhn 
(Bürgermeister) 
 
 
 
 


